RESTAURANT
HOFGUT

Herzlich Willkommen im Restaurant Hofgut

Ich freue mich, Sie bei uns begrifSen zu dirfen.
Im ehemaligen landwirtschaftlichen Hofgut des Hauses
Wirttemberg genieBen Sie heute eine der schonsten
Raumlichkeiten in der Region.

Zusammen mit meinem kompletten Team geben wir
jeden Tag alles, um lhren Besuch bei uns zu einem
Erlebnis zu machen.

Regionalitat und Frische stehen bei uns an oberster Stelle.

Mein Team vom Restaurant Hofgut und ich wiinschen Ihnen
einen schonen Aufenthalt bei uns.

Ilhr Gastgeber Aico Horn
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Speisen

Suppen / Vorspeise

Hausgemachte Kirbiscremesuppe
gerostete Kiirbiskerne | Kiirbiskernol

Franzosische Zwiebelsuppe
Kase - CroQtons

3erlei Dip
Frischkase | Olivendl - Knoblauchdip | Krauterbutter | Baguette

Salate

Kleiner Salatteller *
Blattsalate | Karotten | Gurken | Strauchtomaten | Kresse

Salatteller *
Blattsalate | Karotten | Gurken | Strauchtomaten | Kresse
Putenstreifen | Baguette

*mit Hausdressing serviert

Vegetarisch / Vegan

,Pasta e Fagioli”

Rigatoni | weile Bohnen | Karotten | Sellerie
mediterrane Gewdlrze | Tomatensauce | Parmesan
(ohne Parmesan — vegan)

Schwabische Kasespatzle
Zwiebelschmelze | Blattsalate

Linsen | hausgemachte Spatzle

Wir behalten uns vor, bei einer Beilagenanderung einen Aufpreis zu berechnen.
Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich inkl. der gesetzl. MwsSt.

Allergene und Zusatzstoffe erfragen Sie bitte bei unseren Mitarbeitern.
Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

7,50

6,90

4,50

7,50

10,90
18,90

16,90

15,50

9,90
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Unsere Klassiker

Flammkuchen ,,Elsasser Art”
Schmand | rote Zwiebeln | Speck
Emmentaler Kase

Flammkuchen , Mediterran®
Schmand | gebratene Auberginen | Zucchini
griiner Spargel | Tomaten | Paprika | Feta

Linsen | hausgemachten Spatzle | 1 Paar Saitenwiirstchen

Paniertes Schnitzel vom Schweineriicken
hausgemachte Spatzle

Pommes frites

Bratkartoffeln

Schweinemedaillons
hausgemachte Spatzle | Pilzrahmsauce

Ill

,Paniertes Wiener Schnitzel” vom Kalb

Bratkartoffeln | Preiselbeeren

,Schwabischer Zwiebelrostbraten“ vom Rind
geschmalzte Zwiebeln

Brot

hausgemachte Spatzle

Bratkartoffeln

Hausgemachte geschmorte Rinderbackle
Trollinger SoRe | Schupfnudeln

Putenrahmgeschnetzeltes
Basmatireis

Gegrillte Dorade
Krauterbutter | Rahmwirsing | Risoléekartoffeln

Wir behalten uns vor, bei einer Beilagenanderung einen Aufpreis zu berechnen.
Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich inkl. der gesetzl. MwsSt.
Allergene und Zusatzstoffe erfragen Sie bitte bei unseren Mitarbeitern.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

13,50

15,50

13,90

17,50
17,50
18,50

23,50

29,90

23,50
27,90
28,90

23,90

20,50

24,50
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Klassischer Hamburger

gebratener Bacon | Tomaten | Essiggurken | rote Zwiebeln
Salat | hausgemachte Burgersauce

Pommes frites

Gitterkartoffeln

Cheeseburger

gebratener Bacon | Tomaten | Essiggurken | rote Zwiebeln
Salat | hausgemachte Burgersauce

Pommes frites

Gitterkartoffeln

Crispy Chicken Burger

Tomaten | Essiggurken | rote Zwiebeln
Salat | hausgemachte Burgersauce
Pommes frites

Gitterkartoffeln

Vesper

Schwabischer Wurstsalat

Lyoner | Schwarzwurst | Zwiebeln | Essiggurken | Tomaten
Brot

Bratkartoffeln

Schweizer Wurstsalat

Lyoner | Emmentaler Kase | Zwiebeln | Essiggurken | Tomaten
Brot

Bratkartoffeln

Desserts

Kaiserschmarrn
Apfelmus | Sahne

Warmes Schokotortchen
heile Himbeeren | Sahne

Apfelkiichle
Vanilleeis | Sahne

Wir behalten uns vor, bei einer Beilagenanderung einen Aufpreis zu berechnen.

Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich inkl. der gesetzl. MwsSt.
Allergene und Zusatzstoffe erfragen Sie bitte bei unseren Mitarbeitern.
Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

15,50
16,90

16,50
17,90

16,90
18,30

13,90
18,90

13,90
18,90

10,90

8,90

9,50



